АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

(МБОУ «Унъюганская СОШ №1»)

ПРИКАЗ

13 ноября 2023 года                                                        № 253-од

п. Унъюган

О формировании психологической службы МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

В соответствии с пунктом 6.3.2 Положения о Департаменте образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, утвержденным постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п «О Департаменте

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», профессиональным

стандартом «Педагог-психолог (психолог в сфере образования)», утвержденным приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 июля 2015 года № 514н,

планом основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства на период до 2027 года,

утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 года №

122-р, предусматривающим развитие психологической службы в системе образования,

действующей Концепцией развития психологической службы в системе общего образования и

среднего профессионального образования в Российской Федерации на период до 2025 года от 20

мая 2022 года № СК-7/07ВН, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 18.10.2023 №10-П-2600 «О формировании психологической службы

в системе общего образования и среднего профессионального образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», Приказом Управления образования администрации Октябрьского

района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.11.2023 № 959-од «О формировании

муниципальной психологической службы в системе общего образования Октябрьского района»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Сформировать психологическую службу МБОУ «Унъюганская СОШ №1».

2. Руководителем психологической службы назначить заместителя директора по

воспитательной работе Гапон Р.А.

3. Утвердить:

3.1. Положение о психологической службе МБОУ «Унъюганская СОШ №1» (приложение 1).

3.2. План работы психологической службы МБОУ «Унъюганская СОШ №1» (приложение

2).

3.3. Состав психологической службы МБОУ «Унъюганская СОШ №1» (приложение 3).

4. Заместителю директора по ИКТ и защите персональных данных Кириленко С.Н.,

ответственной за ведение школьного сайта своевременно размещать на сайте школы и

систематически обновлять информацию о деятельности психологической службы МБОУ

«Унъюганская СОШ №1».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 И.О.                             С.И. Лунина

С приказом ознакомлены:  _____________________Гапон Р.А.

_____________________ Кириленко С.Н.

_____________________Громак Н.М.

_____________________Кнотикова А.Н.

_____________________ Слободскова В.А.

_____________________Бурменская Л.А.

 _____________________Фадеева И.А.

_____________________Шишлакова Е.Н.

_____________________Леоненко Е.В.

		2023-11-14T01:17:03+0500
	Кнотиков Артём Петрович